

MOËT HENNESSY DANMARK A/S

Langebrogade 6
1411 København K

Annual report
1 January 2017 - 31 December 2017

**The annual report has been presented and
approved on the company's general meeting the**

31/05/2018

**Frank Jean Julius Floc'hlay
Chairman of general meeting**

Content**Company informations**

Company informations	3
----------------------------	---

Reports

Statement by Management	4
-------------------------------	---

Management's Review

Management's Review	7
---------------------------	---

Key figures and Financial Ratios	7
--	---

Financial statement

Accounting Policies	9
---------------------------	---

Income statement	13
------------------------	----

Balance sheet	14
---------------------	----

Statement of changes in equity	16
--------------------------------------	----

Disclosures	17
-------------------	----

Company information

Reporting company	MOËT HENNESSY DANMARK A/S Langebrogade 6 1411 København K Phone number: 32837360 CVR-nr: 27960197 Reporting period: 01/01/2017 - 31/12/2017
Main financial institution	Nordea Strandgade 3 0900 København C DK Denmark
Auditor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S DK Denmark CVR-nr: 33963556 P-number: 1017192430

Management's Review

Primary activities

The object of the Company is trade in and distribution of, among other things, champagne, cognac and other alcoholic beverages and other related activities, and to act as holding company for sales and distribution companies in Norway, Sweden and Finland.

Development in activities and finances

The Company's income statement for the year ended 31 December 2017 shows a net profit of DKK 15,309 thousand and the balance sheet at 31 December 2017 shows a shareholders equity of DKK 62,690 thousand.

The result is as expected.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There are no relevant uncertainty relating to recognition and measurement.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

There are no unusual circumstances affecting recognition and measurement.

Outlook

The Company expects a positive development in sales for the coming year.

Particular risks

There are no particular risks.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report

Key figures and Financial Ratios

	2017	2016	2015	2014	2013
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Key figures					
Revenue	128,420	126,239	136,179	119,452	105,331
Profit (loss) from ordinary operating activities	9,850	9,675	13,396	9,733	9,499
Net financials	-92	796	-847	-77	-196
Profit (loss)	15,369	13,640	24,093	32,720	31,548
Total assets	98,369	78,667	73,261	69,368	53,563

Investment in property, plant and equipment	55	85	61	387	188
Equity	62,750	47,382	33,747	34,679	26,986
Financial ratios					
Operating margin	11,9 %	10,8 %	17,7 %	27,4 %	30,0 %
Gross margin	19,0 %	17,6 %	20,4 %	21,1 %	23,4 %
Solvency ratio	63,8 %	60,2 %	46,1 %	50,0%	50,4 %
Return on equity	37,4 %	33,6 %	70,4 %	106,1 %	153,4 %

For the definition of key figures, please refer to accounting policies.

Income statement 1 Jan 2017 - 31 Dec 2017

	Disclosure	2017 kr.
Revenue		128,419,659
Cost of sales		-88,622,023
Raw materials and consumables used		-5,760,409
Other external expenses		-9,578,710
Gross Result		24,458,517
Employee expense	1	-14,523,441
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets		-84,937
Profit (loss) from ordinary operating activities		9,850,139
Income from investments in group enterprises		7,770,040
Other finance income		19,201
Finance expenses arising from group enterprises		-115,156
Profit (loss) from ordinary activities before tax		17,524,224
Tax expense	2	-2,155,520
Profit (loss)		15,368,704

Balance sheet 31 December 2017

Assets

	Disclosure	2017 kr.
Fixtures, fittings, tools and equipment		129,362
Property, plant and equipment	3	129,362
Investments in group enterprises		239,911
Investments	4	239,911
Total non-current assets		369,273
Manufactured goods and goods for resale		15,509,714
Inventories		15,509,714
Trade receivables		34,766,364
Receivables from group enterprises		13,020,350
Current deferred tax assets		59,891
Tax receivables		35,590
Other receivables		70,220
Deferred income assets		42,054
Receivables		47,994,469
Cash and cash equivalents		34,495,421
Current assets		97,999,604
Total assets		98,368,877

Balance sheet 31 December 2017

Liabilities and equity

	Disclosure	2017 kr.
Contributed capital		500,000
Retained earnings		62,250,235
Total equity		62,750,235
Trade payables		13,822,821
Payables to group enterprises		11,592,542
Tax payables		
Other payables, including tax payables, liabilities other than provisions	5	10,203,279
Short-term liabilities other than provisions, gross		35,618,642
Liabilities other than provisions, gross		35,618,642
Liabilities and equity, gross		98,368,877

Statement of changes in equity 1 Jan 2017 - 31 Dec 2017

	Contributed capital	Retained earnings	Total
	kr.	kr.	kr.
Equity, beginning balance	500,000	46,881,531	47,381,531
Profit (Loss)	0	15,368,704	15,368,704
Equity, ending balance	500,000	62,250,235	62,750,235

Disclosures

1. Employee expense

	2017 kr.	2016 kr.
Wages and salaries	13,391,040	11,451,133
Post employment benefit expense	1,025,326	919,138
Social security contributions	107,075	131,747
	<u>14,523,441</u>	<u>12,502,018</u>

Referring to section §98B(2) of the Danish Financial Statements Act, Moët Hennessy Danmark A/S has not informed about salary to Management.

2. Tax expense

	2017 kr.	2016 kr.
Current tax	2,093,441	2,309,054
Changes in deferred tax	11,078	34,349
Prior year adjustments	51,001	174,400
	<u>2,155,520</u>	<u>2,517,803</u>

3. Property, plant and equipment

	Fixtures, fittings, tools and equipment kr.
Cost, beginning of year	2,202,035
Increase	54,857
Decrease	-2,042,593
Cost, end of year	<u>214,299</u>
Impairment losses and amortisation, beginning of year	-2,042,593
Impairment losses, this year	-84,937
Reversal on disposal	2,042,593
Impairment losses and amortisation, end of year	<u>-84,937</u>
Carrying value, end of year	<u>129,362</u>

4. Investments

Investments in group enterprises include:

Name, legal form and homeplace	Ownership	Equity	Profit (loss)
Moët Hennessy Finland OY	100%	10,047,720	4,657,793
Moët Hennessy Sverige AB	100%	21,632,522	9,081,481
Moët Hennessy Norge AS	100%	13,486,918	4,096,638

5. Other payables, including tax payables, liabilities other than provisions

	2017	2016
	kr.	kr.
VAT and Duties (alcohol tax)	5,881,016	6,066,367
Wages and Salaries	3,695,862	2,993,939
Personal income tax. social security cost etc	626,400	680,098
Total	10,203,279	9,740,404

6. Disclosure of contingent liabilities

	2017	2016
	kr.	kr.
Contingent liabilities		
Recourse and non-recourse guarantee Commitments	510,000	510,000
Total	510,000	510,000

	2017	2016
	kr.	kr.
Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	2,214,269	3,530,325
Total	2,214,269	3,530,325

7. Disclosure of ownership

Ownership

The company has registered the following shareholders holding more than 5% of the voting rights or nominal value:

Moët Hennessy International SAS
 24 Rue Jean Goujon
 75382 Paris
 France
 4430 070 896 R.C.S

Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

LVMH Group S.A., Paris, France

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the biggest group:

Group Arnault S.A, Paris, France

8. Information on average number of employees

	2017
Average number of employees	17

9. Proposed distribution of results

	2017
	kr.
Retained earnings	15,368,704
Proposed distribution of profit (loss)	15,368,704